UBND HUYỆN PHÚ GIÁO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 268/PGDĐT-NGLL

V/v phát động hưởng ứng tham gia

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trên

Internet” của tỉnh Bình Dương

 năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Giáo, ngày 11 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, tiểu học, trung học cơ sở

Thực hiện Công văn số 1656/SGDĐT-VP ngày 01 tháng 8 năm 2022 của Sở

GDĐT Bình Dương về việc phát động hưởng ứng tham gia Cuộc thi “Tìm hiểu pháp

luật trên Internet” của tỉnh Bình Dương  năm 2022;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) phát động hưởng ứng tham gia Cuộc thi

“Tìm hiểu pháp luật trên Internet” của tỉnh Bình Dương  năm 2022 cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh (từ 16

tuổi trở lên - có ngày sinh trước ngày 01/01/2007).

2. Nội dung: Quy định pháp luật về phòng chống ma túy, quy định pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực Tư pháp (công chứng, luật sư, đấu giá tài sản,

...)

(các văn bản quy phạm pháp luật được quy định cụ thể trong Thể lệ Cuộc thi)

3. Hình thức: Thi trực tuyến theo địa chỉ:

http://thitructuyen.binhduong.gov.vn

4. Tiến độ, thời gian tham gia cuộc thi:

- Phát động và tổ chức thi: Từ ngày 01/9/2022 - 30/9/2022

- Tổng kết, xếp giải và trao giải: Dự kiến vào tháng 11/2022

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc vui lòng phản

ánh về Sở Tư pháp (Thường trực Ban tổ chức cuộc thi), điện thoại (0274) 3833477

hoặc gửi thư về địa chỉ e-mail: sotp@binhduong.gov.vn để được hướng dẫn và hỗ trợ.

Nhận được Công văn này, Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường quán

triệt và phát động hưởng ứng tham gia cuộc thi; triển khai và hướng dẫn cách thức dự

thi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và học sinh để Cuộc thi

đạt kết quả cao nhất./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, NGLL.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Quang Thêm

http://thitructuyen.binhduong.gov.vn/

		2022-08-12T07:00:25+0700

		2022-08-12T07:00:25+0700

		2022-08-12T08:42:19+0700